
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 3 .0 4 .2 0 1 7  № 150________

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 13.08.2015 № 380

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 13.08.2015 № 380 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
единовременного пособия молодым специалистам государственных 
и муниципальных образовательных организаций» следующие изменения:

а) в пункте 5, по тексту пункта 17 приложения к постановлению текст 
«и туризма» исключить, текст «комитет Тульской области по спорту и 
молодежной политике» в соответствующих падежах заменить текстом 
«комитет Тульской области по спорту, министерство молодежной политики 
Тульской области» в соответствующих падежах;

б) пункт 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«15. Решение комиссии по назначению единовременного пособия

молодым специалистам оформляется протоколом, который подписывается 
председательствующим на заседании комиссии и направляется в течение 3 
календарных дней в министерство образования Тульской области.»;

в) приложение к постановлению дополнить пунктом 6 следующего 
содержания:

«6. Порядок работы комиссии по назначению единовременного 
пособия молодым специалистам утверждается Положением о комиссии по 
назначению единовременного пособия молодым специалистам, 
утвержденным приказом министерства образования Тульской области.», 
соответственно изменив нумерацию пунктов;

0 0 5 9 4 5



2

г) пункты 6, 7, 8, 13 приложения к постановлению исключить, 
соответственно изменив нумерацию пунктов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области — председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


